より正確に！

 より迅速に！

  地域に密着した検査体制

http://www.city.gifu.med.or.jp/kensa/

登録衛生検査所
一般社団法人

岐阜市医師会臨床検査センター
    電話 058-255-1040

            2023年9月  23-12

新規受託項目 / 受託中止項目

（2023年 4月～ 6月版）

謹啓 時下ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、2023年4月～ 6月に、新規に受託を開始した項目、受託を中止した項目を中心にご案内を

申し上げます。

謹白

記

岐阜市医師会臨床検査センター ＮＥＷＳ

● 新規受託項目（ ⇒ 2 ページ）

１

● 受託中止項目（ ⇒ 3 ページ）

1 次ページに続きます

＜新規受託項目＞

一時受託を中止しておりました遊離βHCG（検査項目コード：13733）は使用試薬が販売終了となったため、

最終的に受託中止とさせていただきます。

当センターNEWS 23-09、23-10をご参照ください。

HBc関連抗原定量（検査項目コード：07587）は2023年9月30日をもって検査受託を中止致します。

当センターNEWS 23-11をご参照ください。

所　 要　 日　 数 3～4日

検　 査　 方　 法 CLEIA法

基　  　準  　　値 2.1  Log U/mL 未満

検査実施料/判断料 259点/144点（免疫学的検査）

受  託  に  関 し て 2023年9月1日より受託開始

検   体   必   要   量 血清 0.5 mL

容　　　　　　器 ①　→　S-1

保　 存 　方　 法 冷蔵

受  託  に  関 し て 2023年7月3日より受託開始

検   査   項   目   名 高感度HBc関連抗原定量（高感度HBVコア関連抗原：HBcrAg）

検 査 項 目 コード 13964

検　 査　 方　 法 CLIA法

基　  　準  　　値 1.00  ng/mL 未満

検査実施料/判断料 132点/144点（生化学的検査（Ⅱ））

容　　　　　　器 ①　→　S-1

保　 存 　方　 法 冷蔵

所　 要　 日　 数 3～4日

検   査   項   目   名 遊離βHCG（HCGβサブユニット）

検 査 項 目 コード 13939

検   体   必   要   量 血清 0.5 mL

2

＜受託中止項目＞

以下の項目は2023年7月31日をもって検査受託を中止致しました。

検査項目コード 検査項目コード

当センターNEWS 23-07をご参照ください。

以下の項目は2023年9月30日をもって検査受託を中止致します。

検査項目コード 検査項目コード

当センターNEWS 23-11をご参照ください。

一時受託中止中でしたが、最終的に検査受託を中止致しました。

検査項目コード 検査項目コード

13733 13939

当センターNEWS 23-09、23-10をご参照ください。

受託中止項目 代替項目

検査項目名 検査項目名

遊離βHCG（HCGβサブユニット） 遊離βHCG（HCGβサブユニット）

検査項目名 検査項目名

07587
HBc関連抗原定量

13964
高感度HBc関連抗原定量

（HBVコア関連抗原：HBcrAg） （高感度HBVコア関連抗原：HBcrAg）

受託中止項目 代替項目

（DPD）

06139
TRACP-5b

（酒石酸抵抗性酸ホスファターゼ-5b）

検査項目名 検査項目名

07510

13602
NTX-尿/CLEIA

（1型コラーゲン架橋N-テロペプチド）

NTX-血清
03186

尿中デオキシピリジノリン

（1型コラーゲン架橋N-テロペプチド）

受託中止項目 関連項目

3